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Papież Franciszek
    Jezus nam przypomina, że Jego droga jest drogą miłości i że nie ma prawdziwej miłości bez
poświęcenia samego siebie. Jesteśmy wezwani, byśmy nie dali się pochłonąć przez wizję tego
świata, ale byśmy byli coraz bardziej świadomi konieczności trudu dla nas chrześcijan, by iść
pod prąd i pod górę. Powiada: „Kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie
z mego powodu, znajdzie je” (Mt 16, 25). W tym paradoksie zawarta jest złota zasada, którą
Bóg wpisał w naturę ludzką stworzoną w Chrystusie: tylko miłość daje życiu sens i szczęście.
Wydawanie swoich talentów, energii i swego czasu jedynie po to, aby ocalać, strzec i
realizować samych siebie, prowadzi w istocie do zagubienia się albo do życia smutnego i
bezowocnego. Jeśli natomiast żyjemy dla Pana i ustawiamy swoje życie na miłości, tak jak
uczynił Jezus, to będziemy mogli zasmakować prawdziwej radości. 
Fragment przemówienia podczas spotkania z wiernymi na modlitwie Anioł Pański, 03.09.2017 

†
   

   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      Pierwszym środowiskiem, w którym od zarania dzieciństwa rozpoczyna się proces
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wychowania w wierze, jest rodzina. Dobrze jest, gdy właśnie od rodziców dziecko uczy się
znaku krzyża i pacierza, stopniowo poznaje podstawowe prawdy wiary i przyswaja wiedzę z
katechizmu. Nawet najlepiej zorganizowana lekcja religii na parafii nie zastąpi dziecku przykładu
rodziców, którzy wspólnie klękają do modlitwy, idą na niedzielną Mszę św., regularnie
przystępują do sakramentów i starannie spełniają inne praktyki religijne. Ważne jest także, aby
w rodzinach chrześcijańskich panowała atmosfera zgody i miłości, życzliwości i pokoju,
wzajemnego szacunku i wspierania się w trudnościach. 
    Kościół przychodzi z pomocą rodzicom, gorliwie i wytrwale realizując powierzoną sobie misję
wychowania i nauczania, m.in. przez systematyczną katechizację dzieci i młodzieży. Na
lekcjach religii uczestnicy stopniowo poznają Osobę i naukę Jezusa Chrystusa, uczą się
czynnego udziału w liturgii i korzystania z sakramentów świętych, pogłębiają życie modlitewne i
kształtują własne sumienie. W ten sposób dzieci i młodzież wzrastają w wierze i stają się
prawdziwymi uczniami Chrystusa Pana. 
Fragment listu pasterskiego na rozpoczynający się rok szkolny i katechetyczny 2017/2018 
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